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Özet 

Bu çalıĢmada yüzme sporu ile uğraĢan çocuklar ve spor yapmayan çocukların hoĢgörü düzeylerinin karĢılaĢtırılması 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırmaya 3 yıl boyunca aktif spor yapan 10 yaĢında 100 erkek sporcu ve spor yapmayan 10 

yaĢındaki 100 öğrenci katılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan çocukların hoĢgörü eğilimlerini değerlendirmek için HoĢgörü 

Eğilim Ölçeği (HEÖ) kullanılmıĢtır. Yüzücü çocukların hoĢgörü alt boyutlarından değer ve empati alt boyutlarına 

iliĢkin puanları spor yapmayan çocukların puanlarından anlamlı derecede daha yüksek bulunmuĢtur (P<0,05). Aynı 

zamanda, hoĢgörü toplam puanı bakımından da yüzme sporu yapan çocukların puanı spor yapmayan çocukların 
puanlarından anlamlı derecede yüksek bulunmuĢtur (p<0,05). Buna karĢın kabul alt boyutu bakımından yüzme 

sporu yapan çocuklarla spor yapmayan çocuklar arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır (P>0,05). Sonuç 

olarak, yüzme sporunun çocuklarda hoĢgörü eğilimini arttırdığı, empati ve değer eğilimlerini yükselttiği, kabul 

eğilimi üzerinde bir etkisi olmadığı düĢünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Çocuk, HoĢgörü, Spor, Yüzme. 

 

The Effect of Swımmıng on The Tolerance in Chıldren 
 

Abstract 
The aim of this study was to compare the level of tolerance of children with sports and their non-sports children. A 

total of 100 male athletes, 10 years old and 100 non-athletes participated in the study. The Tolerance Tendency 

Scale was used to evaluate the tolerance trends of the children. The scores of the children in the sub-dimensions of 

tolerance and empathy were found to be significantly higher than those of non-sports children (P <0.05). At the 

same time, in terms of total score of tolerance, the score of the children who do swimming sports was found to be 

significantly higher than the scores of the children who did not do sports (p <0.05). On the other hand, there was no 

significant difference between the children who did swimming and the children who didn't do sports (P> 0.05). In 

conclusion, it is thought that swimming sport increases the tendency of tolerance in children, increases the empathy 
and value tendencies and has no effect on acceptance tendency. 

Keywords: Child, sport, swimming, tolerance.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Kilis 7 Aralık Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi 

Cilt:3 Sayı:1  

31 
 

GİRİŞ 

Günümüzde hoĢgörü en çok ihtiyaç duyduğumuz insani ve demokratik değerlerden birisi 

olarak karĢımıza çıkmaktadır. Özellikle karakteri olgunlaĢmakta olan çocukların, hoĢgörülü 

bireyler olarak yetiĢtirilmeleri bireylerin birbirlerinin her türlü farklılığına saygı gösterdiği, barıĢ, 

eĢitlik ve özgürlük temeline dayalı bir toplum içinde yaĢamamız için önemlidir. Bununla birlikte 

halen hoĢgörünün ne olduğu, hangi kavramlarla iliĢkilendirilerek açıklanabileceği, hoĢgörülü 

bireyler yetiĢtirmek için hangi tutumların ya da ortamların gerektiğine iliĢkin bir fikir birliğinin 

olmadığı görülmektedir (Witenberg 2017).  

HoĢgörü, özellikle günümüz dünyasında en önemli erdemlerden biri olarak görülmektedir. 

HoĢgörünün, insana özgü, insanı yücelten bir erdem olduğu söylenebilir (Kavcar 1995). 

HoĢgörü, baĢkalarına saygı göstermektir. Yani onların inançlarına, dinine, ırkına, ulusuna, 

rengine, kültürüne, siyasal eğilimlerine, ahlakına, geleneklerine ve düĢüncelerine saygı 

göstermektir. HoĢgörünün temelinde, doğruluk değerlerini dikkate almadan farklı inanç ve 

düĢüncelerin de bulunabileceğini kabul etme duygusu yatmaktadır (Topuz 1995).  

HoĢgörü,  bireylerin hak ve özgürlüklerinin güvence altına alındığı ve bireysel özgürlüklerin 

önem taĢıdığı günümüzde bireylerin farklılıklarıyla bir arada yaĢayabilmesi için sahip olunması 

gereken temel değerlerden biri olarak tanımlamıĢtır (ÇalıĢkan ve Sağlam 2012). Değerler ise 

bireye amaç ve yön tayin etmekle birlikte, bireylerin davranıĢlarını da yargılamayı 

sağlamaktadır. KiĢinin baĢkalarından ne beklemesi gerektiğini ve kendisinden ne beklendiğini 

bilmesine yardımcı olmaktadır. Bireyin doğru ya da yanlıĢı, haklı ya da haksızı, hoĢa giden ve 

gitmeyeni, ahlakî ve ahlakî olmayanı ayırt etmesinde ıĢık tutmaktadır (Yazıcı 2006). (Değer, bir 

durumu bir diğerine tercih etme eğilimi olarak da tanımlanabilir. Değerler, davranıĢların, 

insanların ve olayların seçilmesini ya da değiĢimini yönlendiren standartlar olarak iĢlev görürler. 

Değerler toplumdan topluma, okuldan okula ve bireyden bireye farklılık gösterebilirler (Turan ve 

Aktan 2008). Değerler kısaca davranıĢları yönlendirir ve insanların birbirlerine karĢı tavırlarını 

belirler. Günümüzde empatinin farklı tanımları bulunmaktadır. Bu tanımlar daha çok kiĢinin 

kendisini karĢısındakinin yerine koyarak olaylara onun bakıĢ açısıyla bakması, o kiĢinin duygu 

ve düĢüncelerini doğru olarak anlaması, hissetmesi ve bu durumu ona iletmesi sürecidir 

(Dökmen 2003). Empati, diğer kiĢinin konuĢmasındaki duygusal içeriğin ve duyguların nedenini 

yansıtan sözlü bir yanıttır. Empati günlük yaĢamda sık sık yer verilmeyen, iletiĢim becerileri 

içinde de öğrenilmesi ve kavranması en zor bileĢenlerden birisidir (Winefield ve Hansen 2000). 

Empati, baĢkalarının düĢünce ve duygularının yanı sıra bunların çeĢitli anlamlarının objektif bir 

Ģekilde farkında olma; karĢısındakinin duygu ve düĢüncelerini temsili olarak yaĢama olarak 

tanımlanabilir (Budak 2000).  

KiĢilerin empati becerilerinin ve eğilimlerinin ölçülmesi amacıyla gerçekleĢtirilen 

çalıĢmalar genelde, belirli bir empatik tepki sıralamasına dayanır (Akvardar ve ark 2002). Yani 

insanlar, empati kurabildikleri için topluma uyumlu olabilecekleri gibi, topluma uyum 

sağladıkları için de empati kurma becerilerini ve ilgilerini geliĢtirmiĢ olabilirler. Fakat iliĢkinin 

yönü ne olursa olsun, empati ile çeĢitli değiĢkenler arasında iliĢki bulunuyor olması, empatinin 

günlük yaĢamımızdaki yerini vurgulanmaktadır (Dökmen 2003). Empati ile ilgili değiĢkenlerden 

biri de kiĢilik kavramıdır. KiĢilik, kiĢinin diğer kiĢilerle karĢılıklı etkileĢim tarzlarına veya 

kiĢinin kendine atfettiği ve toplumdaki iĢlevine göre edindiği rollere dayanarak tanımlanır. Her 

kiĢilik tanımı davranıĢın farklı türleri üzerinde yoğunlaĢır. Bu da onların araĢtırma düzenlerinde 

farklı teknikler kullanmalarına yol açar (Arkonaç 1998).  

Günümüzde bir eğitim aracı olan sporun, toplumun bütün kesimleri tarafından kullanılmakta 

olduğu görülmektedir. Spordan olabildiğince fazla verim elde edebilmek, ilk çağlardan 
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günümüze kadar gelen spor ahlakı, felsefi ilke ve kurallarına bağlı kalmakla mümkündür. Spor, 

barıĢ, hoĢgörü, eĢitlik, disiplin, erdem, haz, hak, hukuk, mutluluk, sevgi ve saygı gibi insan 

onuruna yakıĢır kavramları bünyesinde taĢıdığı gibi; hüzün, keder, stres gibi yine insani özellik 

taĢıyan kavramları da içeren bir etkinlik olarak, insanın bütün varlığını etkileyen bir kavram 

olma niteliğini halen devam ettirmektedir (Pehlivan 2004). Ayrıca spor, toplum yaĢamına çok 

değiĢik yollardan girerek, bireyleri doğrudan ya da dolaylı olarak kendisine bağımlı kılmıĢ ve her 

zaman toplumun ilgisini canlı tutmayı baĢarmıĢ bir sosyal olgudur (Kılcıgil 1998). 

Bu çalıĢmanın amacı yüzme sporu ile uğraĢan çocuklar ile spor yapmayan çocukların 

hoĢgörü eğilimlerinin karĢılaĢtırılması. 

BULGULAR 

Tablo 1. AraĢtırmaya katılan deneklere iliĢkin hoĢgörü alt boyutları ve toplam puanların ortalaması 

 

DeğiĢkenler  Guruplar  Ortalama±SS   (N=200) 

Değer alt boyutu 

Spor yapmayanlar  38,91±5,442 

Yüzme sporu yapanlar 39,92±4,177 

Kabul alt boyutu 

Spor yapmayanlar  20,56±3,702 

Yüzme sporu yapanlar 19,59±3,780 

Empati alt boyutu 

Spor yapmayanlar  15,36±3,792 

Yüzme sporu yapanlar 17,35±2,822 

Toplam puan 

Spor yapmayanlar  73,64±10,039 

Yüzme sporu yapanlar 77,26±8,030 

Tablo 1. Ġncelendiğinde araĢtırmaya katılan spor yapmayan çocukların, değer alt boyutu puanları 

38,91±5,442 puan, kabul alt boyutu puanları 20,56±3,702 puan, empati alt boyutu puanları 

15,36±3,792 puan ve toplam puanları 73,64±10,039 puan olarak bulunmuĢtur. Buna karĢın 

yüzme sporu yapan çocukların, değer alt boyutu puanları 39,92±4,177 puan, kabul alt boyutu 

puanları 19,59±3,780 puan, empati alt boyutu puanları 17,35±2,822 puan ve toplam puanları 

77,26±8,030 puan olarak bulunmuĢtur. 
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Grafik 1. Ġncelendiğinde, araĢtırmaya katılan çocukların hoĢgörü alt boyutlarından değer ve 

empati alt boyutları bakımından spor yapmayan çocuklarla yüzme sporu yapan çocuklar arasında 

anlamlı derecede farklılık olduğu görülmekte olup bu karĢılaĢtırmalarda yüzme sporu yapan 

çocukların puanları anlamlı derecede daha yüksek bulunmuĢtur (P<0,05). Aynı zamanda, 

hoĢgörü toplam puanı bakımından da yüzme sporu yapan çocukların puanı spor yapmayan 

çocukların puanlarından anlamlı derece yüksek bulunmuĢtur (p<0,05). Buna karĢın kabul  alt 

boyutu bakımından yüzme sporu yapan çocuklarla spor yapmayan çocuklar arasında anlamlı bir 

farklılık bulunamamıĢtır (P>0,05).      

MATERYAL ve METOT 

Yüzme sporu ile uğraĢan çocuklar ile spor yapmayan çocukların  hoĢgörü düzeylerinin 

karĢılaĢtırılması amacıyla yapılan bu araĢtırmaya 10 yaĢında 3 yıldır yüzme sporu yapan 100 

çocuk  ve 10 yaĢında hiç spor yapmamıĢ 100 çocuk katıldı. Çocukların hoĢgörü eğilimlerini 

değerlendirmek için HoĢgörü Eğilim Ölçeği kullanılmıĢtır.    

Hoşgörü Eğilim Ölçeği: HoĢgörü Eğilim Ölçeği 5 likert tipinde 18 sorudan oluĢan bir 

ölçektir. ÇalıĢkan ve Sağlam (2012). tarafından ilköğretim öğrencilerinin hoĢgörü eğilimlerinin 

çeĢitli değiĢkenler açısından incelenmesi amacıyla geliĢtirilmiĢtir. Bu alt faktörler “değer”, 

“kabul” ve “empati”dir. Ölçeğin tamamı için hesaplanan iç tutarlılık güvenirlik katsayısının 0.89; 

birinci faktör için 0.86, ikinci faktörü için 0.70 ve üçüncü faktör için ise 0.63 olduğu tespit 

edilmiĢtir. Ölçeğin test-tekrar test güvenirlik katsayısının 0.84, birinci faktör için 0.83, ikinci 

faktör için 0.73 ve üçüncü faktör için 0.82; alt ölçeklerin madde-toplam korelasyonlarının 0.43 

ile 0.63 arasında değiĢtiği ve %27‟lik alt-üst grupların ortalamaları arasındaki tüm farkların 

anlamlı olduğu belirlenmiĢtir.  

Verilerin Analizi: AraĢtırmada elde edilen verilerin hesaplanmasında ve 

değerlendirilmesinde SPSS 22.0 IBM istatistik paket program kullanılmıĢtır. Verilerin 
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karĢılaĢtırılmasında iki grup arasındaki farkı test etmek için t-testi kullanılmıĢtır. Bu araĢtırmada 

hata düzeyi 0,05 olarak kabul edilmiĢtir. 

TARTIŞMA 

Yüzme sporu ile uğraĢan çocuklar ile spor yapmayan çocukların höĢgörü düzeylerinin 

karĢılaĢtırılması amacıyla yapılan bu araĢtırmada, Yüzücü çocukların hoĢgörü alt boyutlarından 

değer ve empati alt boyutlarına iliĢkin puanları spor yapmayan çocukların puanlarından anlamlı 

derecede daha yüksek bulunmuĢtur. Aynı zamanda, hoĢgörü toplam puanı bakımından da yüzme 

sporu yapan çocukların puanı spor yapmayan çocukların puanlarından anlamlı derecede yüksek 

bulunmuĢtur. Buna karĢın kabul alt boyutu bakımından yüzme sporu yapan çocuklarla spor 

yapmayan çocuklar arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır. Koruç ve ark (1992). de 

yapmıĢ oldukları bir çalıĢmada, sporcuların kiĢilik özelliklerinin toplumdaki sıradan bireylerden 

farklı olabileceğini ve sporcu olanlarla olmayanlar arasında da kiĢilik görüntülerinde farklılığın 

olabileceğini belirtmiĢlerdir. Budak (2000). da yaptığı çalıĢmada futbolcuların empati 

puanlarının hoĢgörü ve duyarlılık gibi kiĢilik özellikleri ile yüksek iliĢki göstermesinden dolayı 

müsabaka sırasında birbirleriyle yakın iliĢki kurdukları ve iletiĢimlerini olumlu yönde 

etkilediğini gözlemlemiĢtir. BektaĢ ve ark (2012). de yapmıĢ oldukları çalıĢmada, beĢinci sınıf 

öğrencilerinin hoĢgörü eğilimleri; cinsiyet anne-baba öğrenim durumu ve anne-baba mesleği 

değiĢkenleri açısından incelenmiĢtir. Elde edilen sonuçlara göre beĢinci sınıf öğrencilerinin 

cinsiyetlerine göre hoĢgörü eğilimleri; „„değer, kabul ve empati‟‟ boyutlarına iliĢkin görüĢleri 

arasında 0.05 önem düzeyinde kız öğrenciler lehine anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. Balçıkanlı 

ve ark (2011). de yapmıĢ oldukları çalıĢmada, profesyonel futbolcuların sportmenlik yönelimleri 

ve empatik eğilim düzeyleri ile ilgili araĢtırma sonuçlarından elde edilen bilgiler ıĢığında, 

profesyonel futbolcuların empati becerileri ne kadar geliĢtirilirse sportmen davranıĢlarında da 

paralel bir artıĢ olacağı gözlemlenmiĢtir. YaĢar ve ark (2015). de yapmıĢ oldukları çalıĢmada, 

beden eğitimi ve spor bölümü öğrencilerinin iletiĢim becerileri ile empati eğilimlerini 

karĢılaĢtırdıklarında, öğrencilerin orta düzey bir empati eğilimine sahip olduklarını ortaya 

koymuĢlardır. Gülle (2015). de yapmıĢ olduğu çalıĢmada beden eğitimi ve spor yüksekokulu 

öğrencilerinin bölümlerine göre eleĢtirel düĢünme ve empati kurma düzeylerini incelediği 

çalıĢmasında, 6292 öğrencinin empati eğilim puan ortalamasını 67.48 olarak hesaplamıĢ ve bu 

sonuca göre, öğrencilerin empati eğilimlerinin orta düzeyde olduğu gözlemlenmiĢtir. Gürsel  

(2016). da yapmıĢ olduğu çalıĢmada branĢ öğretmenlerinin empati eğilim düzeylerini çeĢitli 

değiĢkenler açısından incelediği çalıĢmasının sonucunda, öğretmenlerin empati eğilim puan 

ortalamasını 72.85 ile orta düzey olarak değerlendirmiĢtir. Yiğiter (2008). de yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada Kocaeli ilindeki orta öğretim kurumlarında çalıĢan 103 beden eğitimi ve spor 

öğretmeninin empati beceri düzeylerini incelediği araĢtırmasının sonucuna göre, öğretmenlerin 

empati beceri puan ortalamasının orta düzeyde olduğunu belirtmiĢtir. Özdinç (2005). de yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada, öğrencilerin sporun sosyalleĢmeye olumlu etkilerinin bilincinde oldukları, 

fakat çoğunluğun sosyalleĢme amacıyla spor yapmadığı belirlenmiĢtir. Sonuç olarak, yüzme 

sporunun çocuklarda hoĢgörü eğilimini arttırdığı, empati ve değer eğilimlerini yükselttiği, kabul 

eğilimi üzerinde bir etkisi olmadığı düĢünülmektedir. 
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